

Starting time 04.01 P.M.

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 169/2002

Deposition of **D.W.-1** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 20.03.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சித்ரா Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

பிரதிவாதி தரப்பு முதல் விசாரணை: நான் இவ்வழக்கில் பிரதிவாதி. பிரதிவாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் நான் சொல்லியவை தான். அதில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மை. நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

பி.வா.சா.ஆ.1	08.08.2013 தேதியிட்ட எனது பெயரில் உள்ள மனைவரி தோராய பட்டா 550-ன் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.2	23.12.2022 தேதியிட்ட எனது பெயரில் உள்ள மனைவரி தோராய பட்டா 550-ன் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.3	15.12.2012 தேதியிட்ட பிரதிவாதி பெயரில் செலுத்தியுள்ள வீட்டு வரி ரசீதின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.4	17.02.2021 தேதியிட்ட எனது பெயரில் செலுத்தியுள்ள வீட்டு வரி ரசீதின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.5	08.03.2020 தேதியிட்ட எனது பெயரில் செலுத்தியுள்ள வீட்டு வரி ரசீதின் அசல்

பி.வா.சா.ஆ.6	31.03.2023 தேதியிட்ட எனது பெயரில் செலுத்தியுள்ள வீட்டு வரி ரசீதின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.7	04.06.2003 தேதியிட்ட புதுமனை புகுவிழா அழைப்பிதழின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.8	25.01.2012 தேதியிட்ட மின் கட்டண ரசீதின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.9	23.08.1999 தேதியன்று 1-ஆம் பிரதிவாதி எனக்கும் அழகுவேலுக்கும் எழுதி பதிவு செய்த கிரய பத்திரத்தின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.10	மின் கட்டண ரசீதுகள் அசல் (எண்ணிக்கை 19)
பி.வா.சா.ஆ.11	வீட்டு வரி ரசீதுகள் அசல் (எண்ணிக்கை 10)
பி.வா.சா.ஆ.12	15.07.2000 தேதியிட்ட எனது பெயரிலுள்ள வீட்டு வரி ரசீதின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.13	28.05.2001 தேதியிட்ட எனது பெயரிலுள்ள வீட்டு வரி ரசீதின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.14	23.01.1993 தேதியன்று 2 ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ள பட்டாவின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.15	04.12.1932 தேதியிட்ட முத்து சாமி உடையாருக்கு குழந்தை வேல் உடையார் எழுதிக் கொடுத்த கிரய பத்திரத்தின் பதிவு நகல்
பி.வா.சா.ஆ.16	16.05.2002 தேதியன்று 1, 2 பிரதிவாதிகள் மீது சின்னசாமி, கதிர்வேல் மற்றும் வேலாயுதம் ஆகியோர் தாக்கல் செய்த முன்னெச்சரிக்கை மனுவின் சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.1 முதல் 8 மற்றும் 16, 17 வரையான ஆவணங்கள் வழக்கிற்கு பிந்தைய ஆவணங்கள் என்று கூறி வாதி தரப்பில் ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.

வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 04.10 P.M.

(ஒப்பம்/- N. திலகேஸ்வரி)
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.), ஆத்தூர்.