

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S.No. 169/2002**

Deposition of D.W.-1 witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court on 01.10.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : திருமதி. சித்ரா Father's Name :  
Village : Taluk :  
Calling : Age :

துவக்க நேரம் : 12.45 P.M.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:

1. எனக்கு எந்த வருடம் திருமணம் ஆனது என்றால், 1986-ல் திருமணம் ஆனது. எனக்கு திருமணம் ஆனபொழுது எனது கணவரின் வீடு வில்லை வீடு என்றால் சரிதான். அந்த வில்லை வீட்டில்தான் நான் தற்பொழுதும் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் இல்லை. அது மேற்கு தெருவில் உள்ளது. நான் வாங்கிய வீட்டில் தற்பொழுது குடியிருக்கிறேன்.
2. நான் வாங்கிய வீடும், வில்லை வீடுதான் என்றால் ஆமாம். நான் வாங்கிய வீட்டிற்கு கிழக்கு திசையில் வீட்டை ஒட்டினார்போல் ஒரு மணியேல் என்பவரது வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. எனது வீடு, மணிவேல் வீடு இவை அனைத்தும் ஆரம்பத்தில் ஒரு முத்து உடையார் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த முத்து உடையாருக்கு ஐந்து மகன்கள் என்றால் சரிதான். அவர்களின் பெயர் முத்துசாமி உடையார், கூத்தப்பன் உடையார், ராமலிங்க உடையார், குழந்தைவேல் உடையார் மற்றும் துரைசாமி உடையார் என்றால் சரிதான்.

4. மேற்கண்ட முத்துசாமி உடையாரின் ஐந்து மகன்களும் அவர்களுக்குள் வாய்மொழி பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. குழந்தைவேல் உடையாருக்கு இரண்டு மகன்கள் என்றால் சரிதான். அவர்களின் பெயர் கூத்தாயி, மகாலட்சுமி.

5. மகாலட்சுமியின் மகன்தான் மணிவேல் என்றால் சரிதான். துரைசாமி உடையார் மகன் அழகுவேல் என்றால் சரிதான். நான் துரைசாமி மற்றும் அவரது மகன் அழகுவேல் என்பவரிடம் தான் நான் எனது வீட்டை வாங்கினேன் என்றால் சரிதான்.

6. நான் கடந்த 20.08.1999-ல் மேலே கண்ட துரைசாமி உடையார் மற்றும் அழகுவேல் ஆகியோரிடம் விலைக்கு வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். நான் வாங்கிய வீட்டிற்கும், மணிவேல் உள்ள வீட்டிற்கும் இரண்டு மூலப்பத்திரங்கள் உள்ளன என்றால் சரிதான். அதில் ஒரு பத்திரம் 04.12.1932 தேதியிட்ட கிரையப்பத்திரம் என்றாலும் வேலாயுத உடையார் மகன் குழந்தைவேல் உடையார் என்பவர், கூத்த உடையார் மகன் முத்து உடையாருக்கு எழுதிவைத்த பத்திரம் என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்ட பத்திரம் என்றால் சரிதான்.

7. கடந்த 04.12.1932-ல் தேதியிட்ட பத்திரத்தில், கிழமேல் காலடி 36 அடியும், தென்வடல் காலடி 42 என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். இதற்கு செக்குபந்தி தென்வடல்

சந்திற்கும் மேற்கு, நல்லு உடையார் மனைக்கும் வடக்கு, பழனிமுத்து பண்டாரம் மனைக்கு கிழக்கு, ராஜவீதிக்கு தெற்கு ஆகும் என்றால் சரிதான். இதன் மத்தியில் 36X42 காலடி என்றால் சரிதான்.

8. கடந்த 23.02.1948 தேதியிட்ட மூலபத்திரம், ஒரு பழனிமுத்து அய்யர் மனைவி குள்ளம்மாள், விசாலாட்சி ஆகியோர் கூத்தப்ப உடையார் மகன் முத்துஉடையாருக்கு கிரையம் செய்து வைத்த ஆவணம் என்றால் ஆமாம்.

9. கூத்தப்ப உடையார் மகன் முத்துஉடையார்தான் மேலே கண்ட ஐந்து நபர்களின் அப்பா என்றால் சரிதான். எங்கள் ஊரில் பண்டாரம் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்களை அய்யர் என்று அழைப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் கோயிலில் பூஜை செய்வார்கள் என்றால் சரிதான்.

10. கடந்த 23.02.1948 தேதியிட்ட பத்திரத்தில், கிழமேல் காலடி 20, தென்வடல் காலடி 39 என்று அளவில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த காலடிக்கு நாற்புற எல்லைகளாக ராஜவீதிக்கும் தெற்கு, முத்துஉடையாருக்கு சொத்திற்கும் மேற்கு, அரசன்குடி வேலாயுதம் வகையறாவின் மனைக்கு கிழக்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

11. மணிவேல் இடத்திற்கும், என்னுடைய இடத்திற்கும் தென்புறத்தில் கிழக்கில் பொன்னுசாமி உடையாருக்கும், மேற்கில் அரசன்குடி வாதி வகையறாவிற்கும் பாத்தியப்பட்ட சொத்து உள்ளது என்றால் மேற்சொன்ன இரண்டு மூலப்பத்திரத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்துக்கள் அல்லாமல் சொத்துக்கள் தவிர வேறு பூர்வீக சொத்தும் முத்துஉடையாருக்கு அங்கு இருந்துள்ளது.

12. முத்துஉடையாருக்கு நான் மேலே சொன்னவாறு பூர்வீக சொத்து ஒன்று

இருப்பதாக சொல்லியுள்ள விவரத்தை நான் எதிருரையும், எனது சாட்சியத்திலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அது பூர்வீக சொத்து என்று சொன்னார்கள், பத்திரம் இல்லை என்று சொன்னார்கள். அந்த பூர்வீக சொத்து யாரிடம் உள்ளது என்றால் எங்கள் இருவரிடம்தான் உள்ளது. அந்த பூர்வீக சொத்து தெற்கில் எந்த பக்கம் உள்ளது என்றால் அரசன்குடி கதிர்வேல் வகையறா இடத்திற்கும் வடக்கிலும், ராஜவீதிக்கும் தெற்கிலும், குழந்தைவேல் உடையார் இடத்திற்கும் மேற்கண்ட இரண்டு மூலப்பத்திரத்தில் கண்டுள்ள இடத்திற்கும் அருகில் இருந்ததாக சொன்னார்கள்.

13. முத்துஉடையாருக்கு பூர்வீக சொத்து இருந்ததாக நான் சொல்லும் இடத்திற்கு கிழமேல் அடி தென்வடல் அடி என்னவென்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான் ஆனால் மொத்தமாக பிரித்துக்கொடுத்துள்ளார்கள். முத்துஉடையாருக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டதாக சொல்லும் இடத்திற்கு நான் இதுவரை எந்த ஆவணம் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

14. முத்துஉடையாருக்கு பூர்வீக சொத்து இருந்ததாக சொல்வது கற்பனையானது என்றாலும் முத்துஉடையார் மற்றும் துரைசாமி உடையாருக்கு மேற்கண்ட இரண்டு மூல ஆவணங்களில் கண்டுள்ள சொத்துக்களுக்கு மேற்குபுறம் உள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்குபுறத்தில் இரண்டு புறம் சந்து உள்ளது அதற்கும் மேற்கால் அரசன்குடி வேலாயுதத்திற்கும் இடம் உள்ளது. அந்த இடத்திற்கும் மேற்கில் 3 அடி அளவில் ஒரு சந்து உள்ளது. அதற்கும் மேற்கால் கதிர்வேலுக்கு இடம் உள்ளது. எனக்கும், வேலாயுதத்திற்கும் 3 அடி சந்து உள்ளது.

15. கடந்த 23.02.1948 தேதியிட்ட கிரையபத்திரத்தில், கண்டுள்ள சொத்து வாதியினுடைய சொத்திற்கு வடக்கிலும், வாதியினுடைய சொத்து கிழக்கிலும் அமைந்துள்ளதாக இந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பொது சந்து இருப்பதாக இந்த பத்திரத்தில் காண்பிக்கப்படவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

16. முத்துடையாருக்கு ஒரு பூர்வீக சொத்து இருந்ததாகவும், அந்த சொத்தை எங்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்ததாக சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. கடந்த 04.12.1932 மற்றும் 23.02.1948 ஆகிய இரண்டு பத்திரங்களில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் தவிர முத்துடையாருக்கு வேறு எந்த சொத்துக்களும் இல்லை என்றால் சரியல்ல பூர்வீகமாக சொத்து இருந்துள்ளது. நத்தம் பட்டா கொடுக்கப்பட்டு பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்டு அதன்பிறகு எங்களுக்கு கொடுத்தார்கள்.

17. நத்தம் பட்டா யார் பெயரில் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் முத்துடையார் மகன் துரைசாமிக்கு கொடுத்துள்ளார்கள். அந்த நத்தம் பட்டா எந்த வருடம் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் 1993 ல் வழங்கப்பட்டது. அதன் பிறகு நான் கிரயம் வாங்கிய பின்பு எனது பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டது.

18. துரைசாமி பெயரில் வழங்கப்பட்ட பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த பட்டாவில் என்ன அளவு உள்ளது என்றால் கிழமேல் வடக்கு திசையில் 27 அடியும், தென்திசையில் 23 1/2 அடியும் தென்வடல் இருபுறமும் 36 அடியும் உள்ளது.

19. துரைசாமியும் மகாலட்சுமியும் சரிபாதியாக பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்றாலும்

அதில் மணிவேலுவிற்கு கிழக்கு திசையில் 27 அடியும் மேற்கு திசையில் எனக்கு 27 அடியும் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். குழந்தைவேல் உடையார், துரைசாமி உடையார் ஆகிய இருவரும் பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்றால் பிரித்துக் கொடுத்ததாகத்தான் சொல்லி எனக்கு பட்டா கொடுத்தார்கள்.

20. குழந்தைவேல் உடையாரும், துரைசாமி உடையாரும் பாகம் பிரித்துக் கொள்ளும் போது பதிவு செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். துரைசாமி உடையார் பதிவு செய்து கொண்ட பிறகு எனக்கு கொடுத்தார். குழந்தைவேல் உடையாரும், துரைசாமி உடையாரும் பாகம் பிரித்துக் கொண்ட பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்குள்ள நத்தம் பட்டாவை நான் ஒப்படைத்துள்ளேன்.

21. குழந்தைவேல் உடையாரும், துரைசாமி உடையாரும் பாகம் பிரித்துக் கொண்ட பத்திரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தால் எனக்கு பாதகமாக அமையும் என்பதால் அதை நான் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

22. 1932-ம் வருடத்திய மூலபத்திரத்திலும், 1948 பத்திரத்திலும் கிழமேலாக மொத்தம் 56 காலடி தான் உள்ளது என்றாலும் தெரியவில்லை. மேற்கண்ட இரண்டு பத்திரத்திலும் 56 காலடி உள்ளது எனக்கு தெரியும் என்றாலும், அது தெரிந்தே 1999 ல் ஒரு பொய்யான ஆவணத்தை என் பெயருக்கு கிரயம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, 1993 ம் வருட பட்டாவை வைத்துதான் நான் கிரயம் செய்தேன். வாதியின் முன்னிலையில் VAO மூலமாக அனுபவத்தில் இருந்த அந்த இடத்தை அளந்து அதன் பிறகுதான் நான் கிரயம் பெற்றேன்.

23. யார் யார் அளப்பதற்கு வந்தார்கள் என்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் வந்தார், ஊர் மக்களும் வந்தார்கள். VAO இடத்தை அளக்கும் போது அவரிடம் எங்களுக்குண்டான சொத்து இவ்வளவு தான் என்று 1932, 1948 பத்திரத்தை நான் கொடுத்தேன் என்றால் கொடுக்கவில்லை. எங்களுடைய மூலப்பத்திரங்களை கிராம நிர்வாக அலுவலர் தேவையில்லை என்று சொன்னதால் நான் கொடுக்கவில்லை.

24. கிராம நிர்வாக அதிகாரி அந்த மூலப்பத்திரத்தை தேவையில்லை என்று சொன்னதற்கு எழுத்து மூலமான ஆதாரம் எதுவும் உள்ளதா என்றால் அவர் ஆதாரம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. VAO விடம் மூலப்பத்திரத்தை ஏன் வாங்கி பார்க்கவில்லை என்று நான் கேட்டேனா என்றால் இல்லை.

25. மூலப்பத்திரங்களை VAO விடம் நான் ஒப்படைத்தால் எனது கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள சொத்திற்கு பாதிப்பு ஏற்பட்டுவிடும் என்பதால் அதை அவரிடம் காண்பிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கிரய பத்திரத்தை எப்போது வாங்கினேன் என்றால் 1999 ல் கிரயம் பெற்றேன். தேதி, மாதம் தெரியவில்லை.

வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு வேண்டுகோள் முன் வைக்கப்பட்டு ஏற்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 02.06 P.M.

Taken down before / by me in open court  
and read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct  
sd/-S.Munusamy  
Principal Distrit Munsif, Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.169/2002, Dt.01.10.2024.