

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.169/2002

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 20.11.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சித்ரா

Husband Name : துரைசாமி

துவக்க நேரம்: 12.03 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

1) இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக சுமார் 6 மாதத்திற்கு முன்பு எங்களுக்கும், எதிர்தரப்பினருக்கும் பிரச்சனை ஏற்பட்டிருக்குமா என்றால் ஏற்பட்டிருக்கும். மேற்படி பிரச்சினை நிலுவையில் இருக்கும்பொழுது நாங்கள் வீடு கட்டினோமா என்றால் பிரச்சினை முடித்துக் கொண்டு வீடு கட்டினோம்.

2) இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு முன்பு வீடு கட்ட ஆரம்பித்தோம் என்றால் குறிப்பிட்டு சொல்ல இயலாது ஆனால், 2002-ல் பாதியில் வீடு கட்ட ஆரம்பித்தோம். எதிர்தரப்பினருடன் ஏற்பட்ட பிரச்சினையை எப்படி முடித்துக்கொண்டு வீடு கட்டினோம் என்றால் வாதி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார், விசாரணைக்கு அழைத்தார்கள், ஊர் பஞ்சாயத்தார்கள் சொல்லும்படி நடந்து கொள்வதாக சொல்லிவிட்டு வந்துவிட்டோம் அப்பொழுது பஞ்சாயத்து தலைவர்

: 2 :

திருநாவுக்கரசு மற்றும் ஊர்காரர்கள் 10 பேரும் வந்து அளந்துவிட்டார்கள். அதன்படி வீடு கட்டினோம். இந்த தகவலை முதன்மை சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

3) இது தொடர்பாக நாங்களும், வாதியும் பத்திரம் ஏதேனும் எழுதிக்கொண்டோமா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக தீர்த்து கொண்டோம். நான் சொல்வது போல் எந்தவிதமான சமாதனமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் பஞ்சாயத்து தலைவரும் அளந்து கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

4) காவல் நிலையத்தார் எடுக்கும் நடவடிக்கையிலிருந்து தப்பித்துக்கொள்வதற்காக ஊர் பஞ்சாயத்தாரை வைத்து, ஆள் பலத்தை வைத்தும் வீட்டை கட்டிக்கொள்ளலாம் என்று காவல் நிலையத்தில் சமாதானம் செய்து கொள்வதாக கூறிவிட்டு வந்து ஆள் பலத்தை வைத்து வீட்டைக் கட்டிக்கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல.

5) பஞ்சாயத்து தலைவர் திருநாவுக்கரசு உள்ளாரா என்றால் உள்ளார். அவரை எனது தரப்பில் சாட்சியாக விசாரிக்க உள்ளேனா என்றால் விசாரிக்க உள்ளேன். எனது நிலத்தில் வடபுறம் மற்றும் தென்புறம் கிழமேலாக எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்றால் வடபுறத்தில் கிழமேலாக 27 அடியும், தென்புறத்தில் கிழமேலாக 23 1/2 அடியும் உள்ளது

6) முத்துடையார் மகன் துரைசாமி உடையார் என்பவர் எங்களுக்கு நிலத்தை விற்றவர் என்றால் சரிதான். எனது நிலத்தின் சர்வே எண்.267/4 என்றால் சரிதான். நான் வாங்கியதாக சொல்லும் நிலத்திற்கு வடபுறம் தேரடி ராஜவீதி என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா (Ex.B14) என்றால் சரிதான். இதில் வடபுறம் 8.1 மீட்டர் எனவும், தென்புறத்தில் 8.0 மீட்டர் எனவும் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வடக்கு பகுதி காலி இடம் என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இது தெருவாகும்.

: 3 :

7) இந்த நத்தம் பட்டாவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள அளவுகள் சரியானது என்றால் ஆமாம். வடக்கு பக்கம் காலி இடம் என்று சொன்னால் தவறு என்றால் சரிதான். அது காலிஇடம் அல்ல.அது வீதியாகும். இந்த நத்தம் பட்டாவின் வடபுறம் 8.1 மீட்டர் என்பது சரியாக 26.57 அடி என்றால் சரிதான். கொஞ்சம் குறைவாகதான் உள்ளது. தென்புறத்தில் 8.0 மீட்டர் என்பது சரியாக 26 அடி என்றால் தெரியாது.

8) எனது கிரைய பத்திரத்தின்படி, தென்பகுதியில் கிழமேலாக 23 1/2 அடி என்று குறிப்பிட்டுவிட்டு, பட்டாவில் 26 அடி என்று உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்களுக்கு நிலத்தை விற்றவருக்கு 1932 மற்றும் 1948ம் வருடங்கள் பத்திரங்கள் மட்டும் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். பூர்விக சொத்தும் இருந்தது. பூர்விக சொத்து இருந்ததற்கு ஆதாரத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் இதுநாள்வரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

9) நத்தம் பட்டா(Ex.B14) படிதான், நான் கிரையம் செய்தோம் என்றால் பட்டா மற்றும் அனுபவம் செய்து வந்த இடத்தை ஊர்மக்கள் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலரை வைத்து, அளந்து அதன்பிறகு கிரையம் செய்தோம். நான் சொல்லும் பூர்விக சொத்து என்பது கற்பனையாக சொல்லுவது என்றால் சரியல்ல. விற்றவரை நான் அழைத்துவருகிறேன்.

10) என்னிடம் காட்டப்படும் என்பெயரில் உள்ள பட்டா(Ex.B1) வில், என்னுடைய சொத்து இதுதான் என்று குறிப்பிட்டு வரைபடம் எதுவும் காட்டப்படவில்லை என்றாலும், நாற்புற எல்லைகளை குறிப்பிட்டும் சொல்லப்படவில்லை என்றாலும் சரிதான். துரைசாமிஉடையாருக்கு சொந்தமான பட்டாவும்(Ex.B14), என்பெயரில் வாங்கிய பட்டாவும்(Ex.B1) நாங்களே தயார் செய்தது என்றால் சரியல்ல. கிராம நிர்வாக அலுவலர் வழங்கிய பட்டாதான்.

11) துரைசாமி உடையாருக்கு வழங்கிய பட்டா எண்.175 என்றாலும், எனக்கு வழங்கிய பட்டா எண் என்னவென்றாலும் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில்(Ex.B1) திருத்தம் செய்து, 550 என எழுதியுள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது கணவருக்குதான் தெரியும். அவரும் தற்பொழுது இறந்துவிட்டார்.

12) இந்த பட்டாவில் முன்பு எழுதியதை வெள்ளை மை வைத்து திருத்தம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் வெள்ளை மை வைத்து திருத்தம் செய்துள்ளது உண்மைதான். ஆனால் எதற்காக வெள்ளை மை வைத்து, திருத்தம் செய்து, பின்னிட்டு பட்டா எண் எழுதப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது,எனது கணவருக்குதான் தெரியும்.

13) பட்டா (Ex.B14) தவறானது என்றும், மேலும் 1932 மற்றும் 1948 வருட கிரைய பத்திரங்களுக்கு முரணாக, என்பெயரில் உள்ள கிரையபத்திரம் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு நிலத்தை விற்றவருக்கு பத்திரத்தில் எழுதிக்கொடுக்க உரிமையில்லை என்பதால், அவருடைய நிலத்தையும் சேர்த்து நாங்களே எழுதிக்கொண்டோம் என்றால் நாங்கள் எதையும் சேர்த்து எழுதவில்லை,1932 மற்றும் 1948 பத்திரங்களின் அடிப்படையிலும், பூர்விக சொத்தின் அனுபவத்தின் அடிப்படையிலும்தான் எழுதியுள்ளோம்.

14) என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம்(Ex.B14), கடந்த 02.09.1993 தயார் செய்தது என்றும், பட்டாவை சரிபார்த்த நாள் 27.09.1993 என்றும், பட்டா வழங்கிய நாள் 24.10.1992 என்றும் தனி வட்டாசியர் தேதியிட்டு வழங்கியுள்ளார் என்றாலும் எனக்கு வீட்டை விற்றவர்கள் இதுதான் பட்டா என்று என்னிடம் கொடுத்தார்கள். கையெழுத்து

போட்டது ஒரு தேதியாக இருக்கலாம். பட்டா கொடுத்தது ஒரு தேதியாக இருக்கலாம். அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

15) எனக்கு விற்ற கிரையதாரர்கள் ஒரு பொய்யான பட்டாவை தயார் செய்து, எனக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. அரசாங்கத்தின் கொடுத்த பட்டா பொய்யாகாது. இது அரசாங்கத்தால் கொடுக்கப்பட்ட பட்டா இல்லையென்றாலும், இந்த பட்டாவை நாங்களே தயார் செய்துகொண்டோம் என்றாலும் சரியல்ல. அரசாங்கத்தால் கொடுக்கப்பட்டது.

16) என்னிடம் காட்டப்படும் என் பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரத்தில் (Ex.B9) காலிஇடம் என்றுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய கிரைய பத்திரத்தில் சர்வே எண். 151/1 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும், ஆனால் பின்னிட்டு உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட 267/4 ல் உள்ள என்னுடைய சொத்து என்று சொல்லப்படும் சொத்தில் இந்த பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை.

17) பட்டா (Ex.B14) ல் உள்ள வட்டாசியரால் எழுதப்பட்ட சிறிய எண் கொண்ட தேதியை என்னால் பார்த்து சாட்சியம் அளிக்கமுடிகிறது என்றாலும், தற்பொழுது என்னுடைய கிரைய ஆவணத்தில்(Ex.B9) அந்த பட்டாவில் உள்ள எழுத்துகளை விட சர்வே எண்கள் பெரிய உருவத்தில் உள்ளது என்றாலும், இந்த சர்வே எண்ணை பார்த்த என்னால் சரியாக பதில் அளிக்கமுடியவில்லை என்று சொல்கிறேன் என்றாலும் இது என்னுடைய சாட்சியத்தை வலிமையிழக்கச்செய்கிறது என்றாலும், கண்ணாடி அணிந்தால்தான் படிக்கமுடியும் என்றும் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. தற்பொழுது கண்ணாடி எடுத்துவந்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

: 6 :

சாட்சி கண்ணாடி அணிந்து, பதில் அளிக்க வேண்டப்பட்டதால் விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 01.07 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Principal Distrit Munsif, Attur

O.S. No. 169/2002 , Dt. 20.11.2024.