

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.169/2002

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 01.02.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சித்ரா Husband Name : துரைசாமி

துவக்க நேரம்: 12.36 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாகி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

1) என்னிடம் காட்டப்படும் கிரையப்பத்திரம் (Ex.B9) என் பெயரில் வாங்கப்பட்ட கிரையப்பத்திரம் என்றால் சரிதான். எனக்கு நன்றாக கண் பார்வை தெரியும் என்றால் மேற்படி கிரையப்பத்திரத்தை நான் படித்துப் பார்த்து கேள்விகளுக்கு பதில் சொன்னால் இந்த வழக்கு எனக்கு விரோதமாக அமைந்துவிடும் என்பதால் கண்கண்ணாடி அணிந்தால்தான் கண் பார்வை தெரியும் என்று ஏற்கனவே நான் குறுக்கு விசாரணையையில் தெரிவித்தது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல.

2) நான் கிரையம்பெற்றபொழுது என்னுடைய கிரையப்பத்திரத்தில், கடந்த 23.02.1948 தேதியிட்ட ஆவணத்தின் அடிப்படையிலும், கடந்த 04.12.1932 தேதியிட்ட ஆவணத்தின் அடிப்படையிலும் எனக்கு கிரையம் கொடுப்பதாக குறிப்பிட்டு என் கிரையப்பத்திரத்தில் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட இரண்டு ஆவணங்களும் தான் என் கிரையச்சொத்துக்கு மூல ஆவணங்கள் என்றால் ஆமாம். பரம்பரை சொத்தும் உள்ளது.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.169/2002, Dt.01.02.2025.

: 2 :

அவணங்கள் பரிசீலிக்க வேண்டி, குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்க வேண்டப்பட்டது, வேண்டுகோள் ஏற்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 12.58 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Principal Distrit Munsif, Attur.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.169/2002, Dt.01.02.2025.