

**IN THE COURT OF THE PRINCIPALDISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No.169/2002**

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 12.02.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சித்ரா Husband Name : துரைசாமி

துவக்க நேரம்: 11.35A.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாகி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

1) கடந்த 04.12.1932 (பி.வா.த.சா.ஆ-15) மற்றும் 23.02.1948 (வ.த.சா.ஆ.-9) தேதியிட்ட ஆவணங்களுக்கு எனக்கோ, மணிவேலன் என்பவருக்கோ வேறு மூல பத்திரங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் அனுபவப்படி சொத்து எங்களுக்கு உரிமையானது. அனுபவத்திற்காக எனது பெயரிலுள்ள பட்டாவும், எனக்கு கிரையம் கொடுத்த துரைசாமி என்பவர் பெயரில் உள்ள பட்டாவும், தவிர வேறு எந்த மூல ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

2) எனது மூலப்பத்திரம் 23.02.1948 (வ.த.சா.ஆ-9) தேதியிட்ட ஆவணத்தில் கண்டுள்ளபடி சொத்து விவரத்தின் செங்குபந்தி, எனது ஓட்டு வில்லை மனைக்கும் மேற்கு, கூரை வீட்டுக்கும் மேற்கு, அரசன்குடி வேலாயுதம் மனைக்கும் வடக்கு, மேற்படி ஓட்டு வில்லை மனைக்கும் கிழக்கு இதன் மத்தியில் கிழமேல் காலடி அளவு 20, தென்வடல் காலடி அளவு 39 என்றால் சரிதான்.

3) கடந்த 23.02.1948 பத்திரத்தின்படி எனது சொத்துக்கும் மேற்கில் மற்றும்

தெற்கில் வாதிக்கு சொத்து உள்ளதாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கடந்த 04.12.1932 (பி.வா.த.சா.ஆ-15) மற்றும் 23.02.1948 (வ.த.சா.ஆ.-9) பத்திரங்களை மீறி கடந்த 1999-ல் நான் கிரையம் வாங்கியது செல்லாது என்றால் சரிதான். கடந்த 1932 மற்றும் 1948 ஆகிய இரண்டு பத்திரங்களில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை தவிர துரைசாமி என்பவருக்கு இல்லை என்றாலும் வேறு சொத்துக்களில் அவர் அனுபவத்தில் இல்லை என்றாலும் மேற்கண்ட இரு ஆவணம் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் தவிர அதிகமான சொத்துக்களை எனக்கு 1999-ல் கிரையம் கொடுக்க முடியாது என்றாலும் அதனை நான் கிரையம் பெற உரிமை இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. உரிமை இல்லாத சொத்தை நான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றாலும் வாதிக்கு உரிமையுள்ள சொத்தை சேர்த்து கிரையம் பெற்றுவிட்டு வாதியை ஏமாற்றும் நோக்கில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யும்பொழுது நான் ஆள்பலத்தாலும், பண்பலத்தாலும் வாதியின் சொத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சி செய்ததால் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

4) நான் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரை, இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை மனுவில் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரை, இவ்வழக்கில் முதலில் நீதிமன்ற ஆணையர் நியமிக்க வேண்டி தாக்கல் செய்த மனுவின் பதிலுரை, பின்னிட்டு மீண்டும் நீதிமன்ற ஆணையர் நியமிக்க மனு தாக்கல் செய்த மனுவின் பதிலுரை, நீதிமன்ற ஆணையர் மனுவின் பேரில் மேல்முறையீடு செய்தபொழுது மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையில் மேற்கண்ட எந்த பதிலுரையிலும் அனுபவத்தின் அடிப்படையில் எனக்கு துரைசாமி என்பவர் கிரையம் கொடுத்ததாக நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் தெரியவில்லை.

5) நான் தாக்கல் செய்துள்ள கூடுதல் பதிலுரையிலும் துரைசாமி என்பவருக்கு எனக்கு கிரையம் கொடுத்த சொத்து அவரது அனுபவத்தில் இருந்ததாக

நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரை, கூடுதல் பதிலுரை, எதிருரைகள் ஆகியவற்றில் உள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் தெரியும் என்றாலும் தற்பொழுது வழக்கு எனக்கு பாதகமாக அமையும் என்பதால் வேண்டுமென்றே வழக்கிற்காக தெரியாது என்று உண்மைக்கு முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6) வழக்கு சொத்து வாதிக்கு ஆதியில் பூர்வீக குடும்ப சொத்து என்றாலும் அதன்பின்னிட்டு வாதியின் பெயருக்கு டி கார்டு மூலமாக வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் இந்த விவரம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றாலும் தெரிந்துக்கொண்டே, டி கார்டு வழங்கியதற்கு பின்னிட்டு கடந்த 1999-ல் வழக்கு சொத்தில் ஒரு பகுதியினை நான் கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றாலும் அது செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

7) வாதியின் பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட டி கார்டு இன்றுவரை அமலில் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் கிரையம் வாங்கியபொழுது சொத்தை அளந்து வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அளந்துதான் வாங்கினேன். கடந்த 1932 மற்றும் 1948 தேதியிட்ட பத்திரங்களின் அடிப்படையில் சொத்தை அளந்து பார்த்தேனா என்றால் பட்டா மற்றும் அனுபவத்தின் அடிப்படையில் அளந்துவிட்டார்கள். கடந்த 1932 மற்றும் 1948 ஆகிய பத்திரங்களின்படி சொத்தை அளந்து வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அளந்துதான் வாங்கினேன்.

8) வாதி பெயரில் உள்ள டி கார்டு கடந்த 1996-ம் ஆண்டு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியாது. எங்கள் சொத்துக்குண்டான ஆவணங்களை கொடுத்தார்கள். வழக்கு சொத்து விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதி அனுபவத்தில் உள்ள சொத்து விவரம் தெரியும். வாதி எதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் என்னுடைய சொத்தை அவரது சொத்து என்று வழக்கு

போட்டுள்ளார். என்ன காரணத்திற்காக இந்த வழக்கை போட்டுள்ளார் என்றால் பொறாமையால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

9) நான் சொத்தை கிரையம்பெறும்பொழுது சொத்தை அளந்து வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான், வாதி மற்றும் ஊர்காரர்கள் முன்னிலையில், மணியகாரரை வைத்து அளந்துதான் வாங்கினேன். இந்த சங்கதியை என்னுடைய எதிருரையிலும், பதிலுரையிலும் எவ்விடத்திலும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் தெரியவில்லை.

10) நான் கிரையம்பெற்ற சொத்தை, வாதி, ஊர்காரர்கள், மணியக்காரர்கள் ஆகியோர் முன்னிலையில் சொத்தை அளந்து பார்த்து வாங்கினேன் என்று நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும் அவ்வாறு நான் சொத்தை அளந்து வாங்கியிருந்தால் அந்த தகவலை வழக்கில் சொல்லியிருப்பேன் என்றாலும் தற்பொழுது வழக்கிற்காக தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

11) நான் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்ய முயற்சி செய்ததால்தான் வாதி இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. IA. No.749/2002-ல் என்ற இடைக்கால மனுவில் இடைக்கால உத்தரவு வாதிக்கு சாதகமாக வழங்கப்பட்டிருந்த நிலையில் வாதிக்கு சொந்தமான சொத்தை நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

12) இவ்வழக்கு நிலுவையில் இருந்தபொழுது, இவ்வழக்கில் இடைக்கால உத்தரவு வாதிக்கு சாதகமாக வழங்கப்பட்டிருந்த நிலையில், முதன்முறையாக நீதிமன்ற ஆணையர் வழக்கு சொத்தை பார்வையிட வருவதற்கு முன்பாகவே நான் வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியில் ஆக்கிரமிப்பு செய்து அடித்தளம் ஏற்படுத்தியுள்ளேன்

என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய இடத்தில்தான் கடக்கால் போட்டேன்.

13) இவ்வழக்கில் இடைக்கால உத்தரவு வாதிக்கு சாதகமாக இருந்த நிலையில், வழக்கறிஞர் ஆணையர் வழக்கு சொத்தை பார்வையிட்டுவிட்டு வந்த பிறகு நான் வழக்கு சொத்தின் ஒரு பகுதியான ஆக்கிரமிப்பு பகுதியில் கடக்காலில் அதிரடியாக வீடு கட்டி, வீடு திறப்பு விழா செய்தேன் என்றால் வீடு கட்டியது உண்மைதான். என்னுடைய இடத்தில் வீடு கட்டியுள்ளேன்.

14) கடந்த 2 வருடத்திற்கு முன்பாக மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்ற உத்தரவுப்படி, வழக்கு சொத்தை நீதிமன்ற ஆணையர் அளவீடு செய்தார் என்றால் சரிதான். ஆணையர் அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் கடந்த 07.02.2023 ம் தேதியன்று தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய ஆணையரின் அறிக்கைப்படி, நான் தாவா சொத்தில் 14 1/2 அடி யை ஆக்கிரமிப்பு செய்து, நான் வீடு கட்டியுள்ளதாக ஆணையர் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அது தவறான அறிக்கை ஆகும்.

15) ஆணையரின் அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தவறானது என்று நான் சொல்லுவும் பட்சத்தில் அதனை நீக்கம் செய்ய நான் மனுதாக்கல் ஏதேனும் செய்தேனா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. ஆணையரின் அறிக்கை மற்றும் வரைபடம் தவறானது என்று நான் சொல்லும் நிலையில், புதியதாக ஆணையரை நியமிக்க நான் ஏதேனும் மனுதாக்கல் செய்தேனா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை.

16) ஆணையரின் அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தின்படி, தாவா சொத்தில் நான் 14 1/2 அடியை ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளதால் அதனை நான் மீண்டும் வாதிக்கு திருப்பி கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அது என்னுடைய சொத்து, அதில்தான் நான் வீடு கட்டியுள்ளேன். நான் இதுநாள் வரை நீதிமன்ற உத்தரவை

மதிக்காமல், நியாத்தையும், தர்மத்தையும் பார்க்காமல், ஆள்பலத்திலும், பண பலத்திலும் வாதிக்கு சொந்தமான தாவா சொத்தில் ஒரு பகுதியை ஆக்கிரப்பு செய்து, வீடு கட்டியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சொத்தில்தான் நான் வீடு கட்டியுள்ளேன்.

17) முத்துசாமி மகன் பெரியசாமி உடையார் என்பவரின் பெயரில் உள்ள பட்டா(பி.வா.சா.ஆ.14) போலியானது என்றாலும், இந்த பட்டா போலியாக தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும், இந்த பட்டா செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும், இந்த பட்டா வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும், இந்த பட்டா சட்டபூர்வமான ஆவணம் அல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

18) நான் என்னுடைய பெயரில் பெற்றுள்ள பட்டா((பி.வா.சா.ஆ.1) உண்மையானது அல்ல என்றாலும், செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. வட்டாச்சியர் அவர்களிடம் ஆவணங்களை கொடுத்து, முறையாகதான் பட்டா பெற்றுள்ளேன். இது உண்மையான பட்டாதான். இந்த பட்டாவில் பெற்றுள்ள நாற்புற அளவுகள் தவறானது என்றாலும், அதனால் இந்த பட்டா செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும், வாதியை கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும் சரியல்ல.

19) பட்டா (பி.வா.சா.ஆ.14) வில் கண்டுள்ள நாற்புற எல்லைகளில், வடக்கு பக்கம் காலி இடம் என்று கூறியிருப்பது தவறு என்றாலும், வடபுறம் ராஜவீதி மட்டும்தான் உள்ளது என்றாலும், எனவே, இந்த பட்டா நாற்புற எல்லைகள் சரியாக குறிப்பிடாமல் வழங்கப்பட்டுள்ளதால் இந்த பட்டா செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் இந்த பட்டா செல்லத்தக்கதுதான். இது அரசாங்கத்தால் வழங்கப்பட்டுள்ளது. நான் இருக்கும் இடத்திற்குதான் இந்த பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது. நாற்புற எல்லையின் வடபுறத்தில் ராஜவீதிதான் உள்ளது.

20) பட்டா(பி.வா.சா.ஆ.14) அடிப்படையில்தான், பட்டா (பி.வா.சா.ஆ.1)நான் எனது பெயரில் வாங்கியுள்ளேன் என்றாலும் துரைசாமி பெயரில் வழங்கப்பட்ட பட்டாவே செல்லத்தக்கதல்ல என்ற நிலையில், அதன் பேரில் என் பெயரில் வாங்கப்பட்ட பட்டாவும் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பட்டா (பி.வா.சா.ஆ.1), பட்டா (பி.வா.சா.ஆ.2) ஆகிய இரு ஆவணங்களிலும், கிழமேல்,தென்வடல், நீள - அகலம் குறிப்பிட்டு வழங்கப்படவில்லை என்றால் தெரியவில்லை. (வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர், சாட்சி அனைத்து கேள்விகளுக்கும் வேண்டுமென்றே சிந்தித்து சிந்தித்து "தெரியாது" என்று பதிலளிப்பதை பதிவு செய்ய வேண்டினார். பதிவு செய்யப்படுகிறது. )

21) பட்டாக்கள் (பி.வா.சா.ஆ.1,2) ஆகிய இரு ஆவணங்களும் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு பொய்யாக உருவாக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் இரு ஆவணங்களும் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு பெறப்பட்ட ஆவணங்கள்தான். ஆனால் அது பொய்யான ஆவணங்கள் இல்லை. உண்மையான ஆவணங்கள்தான்.

22) இந்த வழக்கு கடந்த 2002 ஆம் ஆண்டு தாக்கல் செய்யப்பட்ட பின்னிட்டு, கடந்த 27.11.2023 ஆம் தேதியில்தான் பட்டாக்கள் (பி.வா.சா.ஆ.1,2) ஆகியவற்றை சுமார் 20 ஆண்டுகள் கழித்து, இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தெரியவில்லை. பட்டாக்கள் (பி.வா.சா.ஆ.1,2) ஆகியவை என்னுடைய கையில் இல்லை என்றாலும், தற்பொழுது வழக்கிற்காக ஒரு பட்டாவை பழைய தேதியிலும், ஒரு பட்டாவை பின்னிட்ட தேதியிலும் தயாரித்து, தற்பொழுது வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

23) பட்டாக்கள் (பி.வா.சா.ஆ.1,2) இந்த இரு ஆவணங்களும் என்னுடைய கையில் 2002 முதல் 2023 ஆம் ஆண்டுகளில் என்னுடைய கையில் இருந்திருந்தால் அதனை நான் எப்பொழுதோ இந்நீதிமன்றத்திலும், உயர்நீதிமன்றத்திலும் தாக்கல்

செய்திருப்பேன் என்றாலும், தற்பொழுது வழக்கிற்காக இந்த இரு பட்டாக்களையும் தயாரித்து, தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

24) வீட்டு வரி ரசீதுகள் (பி.வா.சா.ஆ.3 முதல் 6) ஆகிய ஆவணங்கள் என்னுடைய வீட்டிற்குண்டான வரி ரசீதுகள் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வரி ரசீது ( பி.வா.சா.ஆ.3) 2012 -2013 ஆம் ஆண்டிற்கான வரிரசீது என்றால் சரிதான். மற்ற 3 வரிரசீதுகளும் (பி.வா.சா.ஆ.4 முதல் 6) மேற்படி 2012-2013 ஆம் ஆண்டின் வரிரசீதிற்கு பின்னிட்ட வரிரசீதுகள் என்றால் ஆமாம். வீட்டு வரி ரசீதுகளில் வீட்டின் அளவு குறிப்பிட்டு வழங்கப்படவில்லை என்றால் அளவு குறிப்பிட்டு வரிரசீது வழங்கமாட்டார்கள். வரி ரசீதுகள் ( பி.வா.சா.ஆ.3 முதல் 6) வழக்கிற்கு பின்னிட்டு வழங்கப்பட்டுள்ளன என்றால் சரிதான்.

25) புதுமனை புகுவிழா அழைப்பிதழ் ( பி.வா.சா.ஆ.7) ஆவணத்தில், கடந்த 04.06.2003 ஆம் தேதியில் வீடு திறப்பு விழா செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கிற்கு பின்னிட்டு வீடு திறப்பு விழா செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் வாதியின் தாவா சொத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் என்னுடைய சொத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டது. வாதி சொத்திற்கு சம்பந்தமில்லாதது.

26) வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் சட்டப்படியானது என்றாலும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும், எனவே, வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட ஆணையர் அறிக்கையில் கண்டுள்ள, என்னால் ஆக்கிரப்பு செய்யப்பட்டுள்ள கிழமேல் 14 1/2 அடி, தென்வடல் 11 மீட்டர் அளவில் உள்ள இடத்தினை வாதிக்கு திருப்பிக்கொடுக்க நான் கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அது என்னுடைய இடம் கொடுக்கமுடியாது.

: 9 :

27) வாதிக்கு சேரவேண்டிய சொத்தினை நான் ஆக்கிரப்பு செய்துக்கொண்டு, தவறான மற்றும் பொய்யான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்து,வாதிக்கு எதிராக பொய்யாக வழக்காடி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவாப்படி செலவுத்தொகையுடன் தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

முடிவு நேரம்: 01.31 P.M.

Taken down before / by me in open court  
and read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

(Sd/- S. Munusamy)  
Principal Distrit Munsif, Attur.

- O.S. No. 169/2002, Dt.12.02.2025.