

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR

O.S. No. 169/2002

Deposition of D.W.2 witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 04.03.2025 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : அழகுவேல்

Father's Name : துரைசாமி

துவக்க நேரம்: 05.03 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) கடந்த 1948 மற்றும் 1932 ஆகிய ஆவணங்களில் உள்ள சொத்துக்களை வாங்கியது எனது தாத்தா முத்துஉடையார் என்றால் சரிதான். முத்துஉடையாருக்கு எனது அப்பாவும் ஒரு வாரிசு என்றால் சரிதான். எனது அப்பாவுடன் உடன்பிறந்தவர்கள் 4 பேர் என்றாலும் எனது அப்பாவை சேர்த்து மொத்தம் 5 பேர் முத்துஉடையாருக்கு வாரிசு என்றாலும் சரிதான். எனது தாயார் பெயர் என்னவென்றால் பாஞ்சாலை அம்மாள்.

2) துரைசாமி உடையாருக்கும், பாஞ்சாலை அம்மாளுக்கும் மொத்தம் எத்தனை பேர் வாரிசுகள் என்றால் 4 பேர் ஆவோம். இதில் நான், எனது சகோதரிகள் கூத்தாயி, ஜெயலட்சுமி, தாமரைச்செல்வி ஆவோம். எங்களது குடும்பத்திற்கு விவசாய நிலம் 4-5 ஏக்கர் இருக்குமா என்றால் இருக்கும். இந்த 4-5 ஏக்கர் நிலங்கள் எனது தாத்தா மூலம் வந்த சொத்தினை விற்றுவிட்டு அதன் வருமானத்தை கொண்டு எனது தகப்பனார் தற்பொழுது என்னிடம் இருக்கும் சொத்துக்களை வாங்கினார் என்றால் சரிதான்.

3) கிழக்கு ராஜாபாளையம் கிராமத்தில் தற்பொழுது எங்களுக்கு வீடு உள்ளதா என்றால் இல்லை. கிழக்கு ராஜாபாளையம் கிராமத்தில் தெற்கு பகுதியில்

: 2 :

தோட்டத்திலேயே வீடு கட்டி அங்கேயே குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். தற்பொழுது நான் அனுபவித்து வரும் விவசாய நிலம் மற்றும் சித்ரா அம்மாவிடமிருந்து கிரயம் கொடுத்த சொத்து ஆகியவை பரம்பரை சொத்து என்றால் எனது தாத்தாவின் சொத்தை, எனது அப்பாவிடமிருந்து விற்றுவிட்டு அந்த வருமானத்திலிருந்து தற்பொழுது நான் வைத்திருக்கும் சொத்துக்களை வாங்கினார். பரம்பரை சொத்தில்தான் சித்ராவிடமிருந்து விற்பனை செய்யப்பட்டது.

4) பரம்பரை சொத்தில், எனது மூன்று சகோதரிகளுக்கும் எந்த சொத்தும் நான் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் அதற்குண்டான மதிப்பை பணமாக நான் கொடுத்துள்ளேன். எனது தகப்பனார் இறந்தபிறகு, நானும், எனது மூன்று சகோதரிகளும் சேர்ந்து எங்களுக்குள் கடந்த 2018ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டோம் என்றால் சரிதான்.

5) கடந்த 1999ம் வருடம் சித்ரா அம்மாவிடமிருந்து, நாங்கள் சொத்தை விற்கும்பொழுது எனக்கும், எனது சகோதரிகளுக்கும் இடையில் எவ்வித பாகப்பிரிவினையும் ஏற்படுத்திக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். சித்ரா அம்மாவிடமிருந்து சொத்தை விற்கும்பொழுது, எனது அப்பா துரைசாமி உடையாரும், நானும்தான் சொத்தை விற்றுள்ளோம் என்றால் சரிதான். Ex.B9 பத்திரத்தில், எனது மூன்று சகோதரிகளும் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

6) எங்களது குடும்பத்திற்குள், இனிமேல் எந்தவித பிரச்சனையும் ஏற்படக்கூடாது என்பதற்காகத்தான் தற்பொழுது 2018ல் பாகப்பிரிவினை ஏற்படுத்திக்கொண்டோம் என்றால் ஆமாம். தற்பொழுது சொத்து கொடுக்கவில்லை என்றாலும், பெயரளவிற்கு பணம் மட்டும் ஏதோ கொடுத்துவிட்டு பாகப்பத்திரம் மூலம் சொத்து முழுவதையும் நானே எடுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல, சொத்துக்கள் முழுவதையும் என் பெயருக்கு எழுதியது உண்மைதான், ஆனால் எனது சகோதரிகளின் சொத்து மதிப்பிற்கு ஏற்ப அவர்களுக்கு தலா 5 இலட்சம் பணம் கொடுத்துவிட்டேன்.

7) கடந்த 2018 பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் நான், எனது சகோதரிகளுக்கு தலா 5 இலட்சம் பணம் கொடுத்ததாக குறிப்பிட்டு எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். நாங்கள் தற்பொழுது செய்த பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில், சித்ராவிற்கு சொத்து விற்றபொழுது அதற்குண்டான விகிதாச்சார தொகையை எனது சகோதரிகளுக்கு கொடுத்ததாகவும், அவர்கள் பெற்றுக்கொண்டதாகவும் நான் எனது பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டு எழுதியுள்ளேனா என்றால் இல்லை, ஆனால் சித்ராவிற்கு சொத்து விற்றபோது இருந்த சொத்தின் மதிப்பீடும், தற்பொழுது 2018ல் பாகம் ஏற்படுத்தப்பட்டபோது இருந்த சொத்தின் மதிப்பீடும் கணக்கீடு செய்யப்பட்டு மூன்று சகோதரிகளுக்கு உண்டான பங்கீட்டை நான் பணமாக கொடுத்துவிட்டேன்.

8) கடந்த 1989 சட்டம் 1/1990 ன் படி நானும், எனது அப்பாவும், சித்ராவுக்கு கிரயம் கொடுத்த கடந்த 1999ம் ஆண்டில் நாங்கள் விற்ற சொத்தில் (Ex.B9) எனது மூன்று சகோதரிகளுக்கும் சட்டப்படியான சரிவிகித பாகம் உள்ளது என்றாலும், அதனை மீறி நாங்கள் சித்ராவிற்கு கிரயம் கொடுத்தது சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும், இந்த சித்ராவிற்கு விற்ற சொத்தில் 2/5 பாகம் மட்டும் செல்லத்தக்கது என்றாலும், மீதியுள்ள 3/5 பாகம் பொறுத்து செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

9) கடந்த 1999ல் நானும், எனது அப்பாவும், சித்ராவிற்கு கிரயம் கொடுக்கும்பொழுது பொய்யான சொத்து விவரத்தை குறிப்பிட்டு கிரயபத்திரத்தை எழுதியதால், எனது சகோதரிகள் மூவரும் அந்த கிரய பத்திரத்தில் கையெழுத்துதிட மறுத்துவிட்டார்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

10) தற்பொழுது 2018ம் ஆண்டு நானும், எனது சகோதரிகளும் பாகம் பிரித்துக்கொண்டுள்ள நிலையில், சித்ராவிற்கு கொடுத்த சொத்தை பொறுத்து எனது மூன்று சகோதரிகளும் சித்ராவிற்கு ஏதேனும் சம்மதப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை, வாய்மொழியாக சித்ராவிடம் சொல்லிவிட்டார்கள்.

11) எனது தாத்தா கடந்த 1932, 1948 ஆகிய இரு ஆவணங்களில் பெற்ற கிரய பத்திரத்தில் உள்ள சொத்துக்களுக்கும் மிகையாக சித்ரா என்பவருக்கு நாங்கள் கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றாலும், சித்ராவிற்கு மிகையாக கொடுக்கப்பட்ட சொத்து, வாதி கதிர்வேலுக்கு பாத்தியப்பட்ட உரிமையுள்ள சொத்து என்றாலும், கதிர்வேலின் சொத்தை அபகரிக்கவேண்டியே சித்ராவிற்கு நாங்கள் கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

12) எனது சகோதரிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தைப்பொறுத்து எனது சகோதரிகள், சித்ராவிடம் வாய் மூலமாக சொன்னதாக சொல்வது சட்டப்படி செல்லுமா என்றால் செல்லாதுதான். அதனால் கிரய ஆவணம் (Ex.B9)ல் கண்டுள்ள சொத்து பரிமாற்றம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும், இதன் அடிப்படையில் சித்ரா என்பவர் முழுஉரிமை கோர முடியாது என்றாலும் சரியல்ல. இந்த கிரயப்பத்திரமே செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல.

13) கடந்த 1999 ம் வருடத்தில் நான், சித்ராவிற்கு சொத்தை விற்கும்பொழுது, ஒரு சதுரஅடி எவ்வளவு மதிப்பு இருக்கும் என்றால் சரியாக தெரியவில்லை, வீட்டை மொத்தமாக ரூ.27,000/-ற்கு விற்றுவிட்டோம். நான், சித்ராவிற்கு விற்பனை செய்த சொத்தின் மதிப்பு கடந்த 1999 ல் ரூ.29,843/- என்று சந்தை மதிப்பு உள்ளது, ஆனால் அதனையும் குறைத்து நான் ரூ.27,000/- ற்கு கிரயம் கொடுத்ததாக இந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டிருப்பது நடைமுறையில் சாத்தியம் இல்லை என்றால் அன்றைய சந்தை மதிப்பு எனக்கு தெரியவில்லை. அன்றைய சந்தை மதிப்பு எனக்கு தெரியும் என்றாலும், அரசாங்கத்தை ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் சந்தை மதிப்பையும் மீறி சந்தை மதிப்பிற்கு குறைவாக, சித்ராவிடம் பல இலட்ச ரூபாயை பெற்றுக்கொண்டு, ரூ.27,000/- த்தை மட்டும் பெற்றுக்கொண்டதாக ஆவணத்தில் முரணாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

: 5 :

14) நான், சித்ராவிற்கு விற்பனை செய்தபொழுது அந்த இடம் என்னவாக இருந்தது என்றால் அந்த இடம் ஓட்டுவீடாகவும், சிதிலம் அடைந்த நிலையிலும், குடியிருக்க முடியாத சூழ்நிலையிலும் இருந்தது. நான், சித்ராவிற்கு கிரயம் கொடுத்த ஆவணத்தில் அந்த இடத்தில் ஓட்டு வீடு சிதிலம் அடைந்த நிலையில் இருந்ததாக குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை, காலி மனை என்றுதான் எழுதினோம். இந்த பத்திரத்தில் பொய்யான வாசங்களை எழுதிவிட்டு, மீண்டும் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஆவணங்களை பரிசீலிக்கவேண்டி வாதி தரப்பில் வேண்டுகோள் முன்வைக்கப்பட்டது. வேண்டுகோள் ஏற்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.
முடிவு நேரம் 06.00 P.M.

Taken down before / by me in open court and
read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Principal District Munsif, Attur.