

IN THE COURT OF THE PRINCIPALDISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.169/2002

Deposition of **D.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench Clerk of this court, on 13.03.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : அழகுவேல் Father's Name : துரைசாமி உடையார்

துவக்க நேரம்: 04.27 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாகி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

1) நானும், எனது அப்பாவும், பிரதிவாதி சித்ராவுக்கு விற்ற இடத்திற்கு கிழக்கில் தற்பொழுது ஒரு மணியேல் என்பவர் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். மணியேல் என்பவர் எனது பெரியப்பாவின் பேரன் என்றால் ஆமாம். மகள்வழி பேரன். மணியேல் தாத்தாவின் பெயர் என்னவென்றால் குழந்தைவேல் உடையார். குழந்தைவேல் உடையாருக்கும், எங்களுக்கும் சரிபாதி சொத்து என்றால் பாகம் உள்ளது, ஆனால் சரிபாதியா என்று தெரியவில்லை.

2) இரண்டு பாகத்திற்கும் கிழக்கில் ஒரு தென்வடல் சந்து செல்கிறது என்றால் சரிதான். இதற்கெல்லாம் வாயிற்படி வடக்கு பார்த்தவாறு ராஜவீதியில் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். எனது அப்பாவிற்கும், குழந்தைவேல் உடையார் என்பவருக்கும் இரண்டு மூலப்பத்திரங்கள் என்றால் சரிதான்.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.169/2002, Dt.13.03.2025

: 2 :

3) மேற்சொன்ன இரண்டு பத்திரங்களில் ஒன்று கடந்த 04.12.1932 மற்றொன்று 23.02.1948 தேதியிட்டது என்றால் சரிதான். கடந்த 1932 தேதியிட்ட கிரயப்பத்திரத்தில் கிழமேல் 36 காலடி என்றும் தென்வடல் 42 காலடி என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கடந்த 1948 தேதியிட்ட கிரயப்பத்திரத்தில் கிழமேல் 20 காலடி என்றும் தென்வடல் 39 காலடி என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

4) மேற்கண்ட 1932 மற்றும் 1948 தேதியிட்ட இரண்டு கிரயப்பத்திரங்களும் தான் மூலப்பத்திரங்கள் என்றாலும் இந்த இரண்டு பத்திரங்களிலும் உள்ள சொத்துக்களை எனது தகப்பனாரும், குழந்தைவேல் உடையாரும் பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். தற்பொழுது மணிவேல் உடையார் என்பவரின் வீட்டு நீள, அகலம் என்ன என்றால் தெரியவில்லை. அளந்து பார்க்கவில்லை.

5) என்னிடம் காட்டப்படும் கடந்த 1948 கிரயப்பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்து விவரத்தில் கீழ்க்கண்டவாறு சொத்து விவரம்,

"கிழமேல் ராஜவீதிக்கும் தெற்கு, உங்களுடைய வில்லைமனைக்கும், கூரைகட்டுமனைக்கும் மேற்கு, அரசன்குடி வேலாயுதம் மனைக்கும் வடக்கு, மேற்படியார் ஓட்டுவில்லை மனைக்கும் கிழக்கு" என்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பத்திரத்தில் இப்படிதான் உள்ளது. அரசன்குடி வேலாயுதம் வகையறா என்பது இந்த வழக்கின் வாதியின் முன்னோர்கள் என்றால் சரிதான்.

: 3 :

6) கடந்த 1932 மற்றும் 1948 ஆகிய இரண்டு கிரயப்பத்திரங்களில் உள்ளதை கூட்டினால் கிழமேல் 56 காலடி என்றால் சரிதான். ஒரு காலடி என்பது 3/4 அடி என்றால் ஒவ்வொரு நபருக்கும் வித்தியாசம் உள்ளது. காலடி என்பது அந்த காலத்தில் 3/4 அடி என்று அந்த காலத்தில் குறிப்பிடப்படும் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. ஒரு முழம் என்பது எத்தனை அடி என்றால் ஆளாளுக்கும் வித்தியாசம் வரும், குறிப்பாக தெரியாது. எனது கைமுழம் என்பது எத்தனை அடி என்றால் ஆளாளுக்கு மாறுபடும், எனது கை முழம் எத்தனை அடி என்றால் எனக்கு தெரியாது நான் இதுவரை அளந்து பார்த்ததில்லை. சாதாரணமாக ஒரு முழம் என்பது 1-1/2 அடி என்றால் ஆளாளுக்கு வித்தியாசம் வரும், வழக்கமாக ஒரு முழம் என்பது 1-1/2 அடி என்று சொல்வார்கள் ஆனால் ஆளாளுக்கு வித்தியாசம் வரும்.

7) ஒரு பொய்யான இடத்தை காண்பித்து பொய்யான ஆவணத்தின்மூலம் சித்ராவிற்கு கிரயம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சரியாகதான் கொடுத்துள்ளேன் முதலில் வாதிக்கு அந்த இடத்திற்கு ரெக்கார்டு உள்ளதா முதலில் அதை காட்டுங்கள். இதற்கு வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர், சாட்சி தெரிந்துகொண்டு வேண்டுமென்றே பதிலளிக்கிறார் என்று பதிவு செய்தார், பதிவு செய்யப்படுகிறது. சாட்சிக்கு இந்நீதிமன்றம், கேட்கும் கேள்விக்கு பதில் அளிக்குமாறு உத்தரவிடுகிறது.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.169/2002, Dt.13.03.2025

: 4 :

8) சித்ரா தாக்கல் செய்த ஆவணங்கள் பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் நீங்கள் என்னை கேள்வி கேட்க தேவையில்லை. என்னை குறுக்கு விசாரணை செய்யமாட்டீர்கள் என்று ஏற்கனவே சொல்லியுள்ளதால், நானும் பதில் சொல்லமாட்டேன் என்று வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞரிடம் சாட்சி பதில் அளித்தார். பதிவு செய்யப்படுகிறது.

வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வாதத்தில், சாட்சி அதிகார தோரணையில் பதில் அளிப்பதாகவும், அதனால் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய முடியாது என்று பதிவு செய்ய வேண்டி வாதிட்டார். பதிவு செய்யப்படுகிறது.

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வாதத்தில், சாட்சி பிரதிவாதிக்கு சொத்தை விற்ற நபர் அவரிடம் முரணான கேள்விகளை கேட்டதால் சாட்சி தன்மையாகதான் பதில் அளித்தார். இது அதிகார தோரணையில் அளித்த சாட்சியம் அல்ல. வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் சொல்வதுபோல் சாட்சி அதிகார தோரணையில் பதில் அளித்தாக சொல்லி பதிவு செய்வதற்கு ஆட்சேபனை தெரிவிப்பதாக வாதிட்டார். இரு தர்ப்பு ஆட்சேபனையும் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

இந்நிலையில் மேலும் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்தால் சுமுகமாக குறுக்கு விசாரணை செய்து முடிக்க முடியாத சூழல் நிலவும். எனவே, இந்நீதிமன்றம் தன்னிச்சையாக குறுக்கு விசாரணையை ஒத்திவைக்கிறது.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.169/2002, Dt.13.03.2025

: 5 :

முடிவு நேரம்: 05.17 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Principal District Munsif, Attur.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.169/2002, Dt.13.03.2025.