

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.169/2002

Deposition of D.W.-2 witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench clerk of this court, on 03.04.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : அழகுவேல் Father's Name : துரைசாமி உடையார்

துவக்க நேரம் : 12.10 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :

1) கடந்த 04.12.1932 பி.வா.த.சா.ஆ.15 மற்றும் கடந்த 23.02.1948 வா.த.சா.ஆ.9 ஆகிய இரண்டு கிரைய பத்திரங்களில் கண்டுள்ள சொத்து அளவை தவிர வேறு சொத்து எங்களுக்கு இல்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி மீண்டும் பூர்வீக சொத்தும் இருந்தது என்று சாட்சியம் அளிக்கிறார்.

2) பூர்வீக சொத்துக்களுக்குண்டான எங்களிடம் எந்தவிதமான ஆவணம் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்சொன்ன பி.வா.த.ஆ.15, வா.சா.ஆ.9 ஆகிய 2 ஆவணங்களில் உள்ள சொத்து விவரத்தில் உள்ள செக்குபந்தி சரியா என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 ஆவணங்களுக்கு முரணாகவும், தவறுதலாகவும் கடந்த 1999-ம் ஆண்டு நானும், எனது தகப்பனாரும் பிரதிவாதி சித்ராவிற்கு கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

3) நாங்கள் பிரதிவாதி சித்ராவிற்கு எழுதிகொடுத்த பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்து விவர அளவின்படி நாங்கள் எக்காலத்திலும் அந்த சொத்துக்களை அனுபவித்ததில்லை என்றால் சரியல்ல.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No. 169/2002, Dt. 03.04.2025.

4) நாங்கள் பிரதிவாதி சித்ராவிற்கு கிரையம் செய்த கொடுத்தபொழுது ஒப்படைத்த நத்தம் பட்டாவில் (பி.வா.த.சா.ஆ.14) கண்டுள்ள சொத்து அளவு தவறானது என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் நத்தம் பட்டாவில் உள்ள சொத்தின் வடபுறத்தில் ராஜவீதி அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். நாங்கள் பிரதிவாதி சித்ராவிற்கு விற்ற சொத்து, நத்தம் பட்டா ச.எண்.267/4 -ல் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

5) நத்தம் பட்டாவில் ச.எண்.267/4-ன் வடபுறம் காலியிடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் பட்டாவில் அப்படிதான் உள்ளது. ஒரு பொய்யான பட்டாவை தவறான அளவுகளோடு, தவறான சங்கதிகளை கொண்டு எனது அப்பா பெயரில் நத்தம் பட்டா (பி.வா.த.சா.ஆ.14) பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல, எனது அப்பா பெயருக்கு பட்டா சரியாகதான் வழங்கியுள்ளது. பட்டாவில் உள்ள அளவு விஸ்தீரணம் தவறானது என்றாலும் தவறான அளவுகளின் அடிப்படையில் கதிர்வேல் உடையாருக்கு பாத்தியப்பட்ட ஒரு பகுதியையும் சொத்து சேர்த்து நாங்கள் சித்ராவிற்கு தவறாக கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

6) கடந்த 23.08.1999-ல் நாங்கள் 1-ம் பிரதிவாதி சித்ராவிற்கு கிரையம் செய்த கொடுத்தபொழுது தென்வடல், கிழமேல் எந்த அளவில் கிரையம் செய்து கொடுத்தோம் என்றால் கிழமேல் வடபுறம் 27 அடியும், கிழமேல் தென்புறம் 23-1/2 அடியும், தென்வடல் கிழக்கு, மேற்கு பகுதியில் தலா 36 அடியும் கிரையம் செய்து கொடுத்தோம். நான் மேற்சொன்ன அளவுகளில் சித்ராவிற்கு கிரையம் கொடுக்க எனக்கும், எனது தகப்பனாருக்கும் எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி நான் சொன்ன அளவுகளில் எங்களுக்கு எந்தவித அனுபவமும், உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

7) கடந்த 23.08.1999-பத்திரத்தின் அடிப்படையில் நாங்கள் மேற்சொன்ன அளவிற்கு அனுபவத்தை ஒப்படைக்கவில்லை என்றாலும் 1-ம் பிரதிவாதி சித்ராவும் மேற்சொன்ன அளவில் அனுபவத்தை சுவாதீனத்திற்கு எடுத்துக்கொள்ளவில்லை என்றாலும் அதனடிப்படையில் அனுபவத்திற்கு வரவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

தற்பொழுது சித்ராவின் வீட்டை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். அந்த வீட்டின் அளவு செவ்வகமாக அமைப்பு உள்ளது என்றால் இல்லை, பட்டாவில் கண்டுள்ளபடி உள்ளது. அதேபோல் நான் எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் சித்ரா வீடு கட்டியுள்ளாரா என்றால் ஆமாம். கிரையப்பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்து விவரத்தின் அடிப்படையில் வீடு கட்டியுள்ளாரா என்றால் சரிதான்.

8) பட்டா மற்றும் பத்திரத்தில் கண்டுள்ளபடி கட்டிடம் தென்புறத்தின் எந்த பகுதியில் கட்டிடம் குறைவாக காணப்படுகிறது என்றால் தென்புறத்தின் மேற்கு திசையில் குறுகி காணப்படுகிறது. அளந்து பார்த்தோமா என்றால் நான் அளந்து பார்க்கவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் நத்தம் பட்டாவில் (பி.வா.த.ஆ-14) உள்ள வரைபடத்தின்படி கிழக்கில் குறைவாக உள்ளதா, மேற்கில் குறைவாக உள்ளதா என்றால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது.

9) நான் 1-ம் பிரதிவாதி சித்ராவின் வீட்டை பார்த்து எவ்வளவு நாளாகும் என்றால் சுமார் 1 வருடம் இருக்கும். நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து வழக்கு சொத்தை அளவீடு செய்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது, நான் இல்லை. அதை கேட்டும் நான் தெரிந்துகொள்ளவில்லை. 1-ம் பிரதிவாதி சித்ரா வீட்டை வடபுறமும், தென்புறமும் கிழமேலாக ஒரே அளவில் சரியான செவ்வக வடிவில் வீட்டை கட்டியுள்ளார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது.

10) வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யும் சமயத்தில் 1-ம் பிரதிவாதி சித்ரா, சித்ராவின் மூலப்பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களுக்கு மேற்கில் உள்ள வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தில் கிழமேல் 14 1-2 அடியும், தென்வடல் 36 அடியும், ஆக்கிரமிப்பு செய்து புதியதாக வீடு கட்டியுள்ளார் என்றாலும் இந்த வழக்கில் வேறு யாரும் பொய் சாட்சி சொல்லமாட்டார் என்று கருதி என்னை இந்த வழக்கில் பொய் சாட்சி சொல்ல பிரதிவாதி சித்ரா அழைத்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. 1-ம் பிரதிவாதி சித்ரா அழைத்ததன்பேரில்தான் நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான்தான் சொத்தை விற்றேன். அதனால்தான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன்.

முடிவு நேரம்: 12.53 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness
and acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy
Principal District Munsif, Attur.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No. 169/2002, Dt. 03.04.2025.