

**IN THE COURT OF THE PRINCIPAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR**

**O.S. No. 169 /2002**

Deposition of **D.W.-3** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. K. Janaki, Gr. III Bench clerk of this court, on 09.04.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : திரு.K. களியமூர்த்தி Father Name : கருப்பண்ணன்  
Village : கிழக்கு ராஜாபாளையம் Taluk : தலைவாசல்  
Calling : கிராம நிர்வாக அலுவலர் Age : 43

துவக்க நேரம் : 11.42 A.M.

சாட்சி முன்னிலையானார், உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் முதல் விசாரணை :

1) எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்துள்ளது. ச.எண்.267/4-ன் பழைய சர்வே எண். 151/1 ஆகும். இந்த சர்வே எண் சித்ரா பெயரில் உள்ளது. இந்த சர்வே எண்ணில் உள்ள விஸ்தீரணம் 952-1/2 சதுரடி ஆகும். சித்ரா பெயருக்கு முன்பாக மேற்கண்ட சர்வே எண் துரைசாமி என்பவர் பெயரில் பதிவாகியிருந்தது. அழைப்பாணை பெற்றபின் நான் மேற்படி சர்வே எண் உள்ள இடத்திற்கு சென்று அளவீடு செய்தேன். சித்ரா பெயரில் உள்ள சர்வே எண்ணில் UDR-படி அளந்து பார்த்து அதன் அளவுகள் பின்வருமாறு இருந்தன:-

வடபுறம் - கிழமேலாக 8.1 மீ,  
தென்புறம் - கிழமேல் 8 மீ,  
கிழப்புறம் - தென்வடலாக 11 மீ,  
மேற்கில் - தென்வடலாக 11 மீ ஆகும்.

2) சித்ரா பெயருக்கு கிரையம் செய்த துரைசாமி என்பவருக்கு எந்த ஆண்டு நத்தம் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் அது தெரியவில்லை. ஆனால், இந்த நத்தம்

: 2 :

செட்டில்மெண்ட் பதிவேடு கடந்த 1992-1993-ல் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. கடந்த 1992-1993-லிருந்து இன்றுவரை நான் சொன்ன அளவில்தான் விஸ்தீரணம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நத்தம் பட்டாவில் குறிப்பிட்டுள்ள அளவீட்டிற்கு அதிகமாக சித்ரா என்பவர் வீடு கட்டியுள்ளாரா என்றால் இல்லை.

3) வாதி கதிர்வேல் என்பவரின் வீடு சித்ரா வீட்டிற்கு எந்த திசையில் உள்ளது என்றால் மேற்கு திசையில் உள்ளது. வாதி கதிர்வேலின் வீட்டு சர்வே எண் என்னவென்றால் ச.எண்.267/3 ஆகும். இதற்கு பழைய கிராம நத்தம் சர்வே எண் என்னவென்றால் ச.எண்.151/1 ஆகும். கிழக்கு ராஜாபாளையம் கிராமத்தின் அனைத்து நிலங்களும் கிராம நத்தம் சர்வே எண்.151/1-க்குட்பட்டது என்றால் சரிதான்.

4) வாதி கதிர்வேலுக்கு சொந்தமான ச.எண்.267/3-ன் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 175 ச.மீ ஆகும். கதிர்வேல் பெயருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள பட்டாவில் நாற்புறமும் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்று சொல்ல முடியுமா என்றால் சொல்ல முடியும். அளவுகள் பின்வருமாறு:-

- வடபுறம் - கிழமேலாக 11.6 மீ,
- தென்புறம் - கிழமேல் 15 மீ,
- கிழப்புறம் - தென்வடலாக 11 மீ, மீண்டும் கிழக்கு நோக்கி திரும்பி 4.6 மீ நீண்டு, பின்னிட்டு தென்புறம் 3.8 மீ அளவில் நீண்டுள்ளது.
- மேற்கில் - தென்வடலாக 14.5 மீ ஆகும்.

5) வடபுறம் கிழமேல் 11.6 மீ என்பது 38 அடி ஆகும். கதிர்வேல் பெயரில் உள்ள பட்டா உள்ள இடத்தில் யார் யார் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் கதிர்வேலும், வேலாயுதம் ஆகும். சித்ரா வீட்டிற்கு மேற்குபுறத்தில் யார் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் வேலாயுதம் குடியிருந்து வருகிறார். கதிர்வேல் எங்கு குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் வேலாயுதம் வீட்டிற்கு மேற்குபுறத்தில் குடியிருந்து வருகிறார். சித்ரா வீட்டிற்கும், வேலாயுதம் வீட்டிற்கும் இடையில் என்ன உள்ளது என்றால் கழிவுநீர் செல்லும் சந்து

: 3 :

உள்ளது. அதுபோல் கதிர்வேல் வீட்டிற்கும், வேலாயுதம் வீட்டிற்கும் இடையில் என்ன உள்ளது என்றால் கழிவுநீர் செல்லும் சந்து மட்டும் உள்ளது.

6) என்னிடம் காட்டப்படும் நத்தம் பட்டா (பி.வா.த.சா.ஆ.14) வருவாய்த்துறை அலுவலகத்தில்தான் வழங்கப்பட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டாக்கள் (பி.வா.த.ஆ.1, 2 ) எங்களது வருவாய்த்துறை அலுவலகத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ளன என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட 3 பட்டாக்களுக்கும் உரிய நத்தம் நிலவரித்திட்ட தூய அடங்கல் பதிவேடு (Ex.X1), நத்தம் நிலவரித்திட்ட தூய சிட்டா (Ex.X2), நத்தம் புல எண்.267-க்கான புலவரைப்படம் (Ex.X3) தாக்கல் செய்கிறேன். இதனை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன். நத்தம் பட்டாவில் (பி.வா.த.சா.ஆ.14) வடபுறம் காலியிடம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இடம் தற்பொழுது என்னவாக உள்ளது என்றால் தெருவாக உள்ளது.

மேற்படி ஆவணங்களை பரிசீலிக்க வேண்டி, குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்க வேண்டப்பட்டது, வேண்டுகோள் ஏற்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 12.17 P.M.

Taken down before / by me in open court and  
read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy  
Principal District Munsif, Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.169/2002, Dt.09.04.2025.